
2024 年度 フェリス女学院大学 一般入試（B 日程） 
英語（解答例） 

 
【1】 

(1) 
彼女は英語を流暢に話すことはでき

なかったが、ある程度は話すことがで

きたので、言葉を読み上げて、世界中

から来た人々に物語を話すことがで

きた。 
 (2)  空が青白くなって、自分は地面に倒

れ、意識を失ったという原爆が落ちた

時の記憶。 
 (3) world leaders 
 (4) 

(イ) 4 
 (ロ) 3 

(ハ) 4 
 (5) 

1 × 
2 × 
3 × 
4 × 
5 × 
6 〇 
7 〇 
8 〇 

【2】 
1. 

(1) 1 
(2) 1 
(3) 2 
(4) 4 
(5) 2 

2. 
a 3 
b 1 
c 2 
d 3 
e 4 
 

【3】 
(1) 4 
(2) 3 
(3) 2 
(4) 4 
(5) 1 
(6) 3 
(7) 4 
(8) 2 
(9) 1 
(10) 4 
【4-A】 テーマについての英作文のため解答例は

なし 
【4-B】 

1 a day passes without 
2 ten minutes before the train left 
3 Despite the heavy traffic 
4 All I know is that 
 （別解）All that I know is 
5 middle of difficulty lies 

 

 

 


